
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Y DEPORTES

PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 005/2017

Objeto: Adquisición de Equipamiento para Jardín,

Maternal (4 Salas).

Presupuesto Oficial: $ 1.122.516,10.

Garantía de oferta exigida: Deberá estar constituida por el 5% del valor total de la oferta.

Fecha de apertura: 13/06/2017, 12:00 Horas.

Lugar: Oficina de Compras, de la Municipalidad de Avellaneda sito en Calle 13 Nº 492, Avellaneda Provincia de Santa Fe, CP 3561.

Plazo de entrega: 30 (treinta) días corridos.

Valor del pliego: $ 50,00 (cincuenta c/00/100).

Lugar de adquisición del Pliego: Receptoría, de la Municipalidad de Avellaneda, de la Provincia de Santa Fe, CP 3561.

Financiamiento: Ministerio de Educación y Deportes de la Nación. Municipio de Avellaneda, Prov. de Santa Fe.

$541,50 324422 May. 31 Jun. 13

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

PRÓRROGA DE UNA LICITACIÓN

El MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE, comunica que el acto de apertura de ofertas de la Licitación Pública para la
“INSTALACION DEL NUEVO SISTEMA AUTOMATIZADO DE OBSERVACIÓN METEOROLOGICA (AWOS) EN EL AEROPUERTO DE SAUCE
VIEJO – DPTO. LA CAPITAL- PROVINCIA DE SANTA FE, ha sido prorrogada para el día 13 de Junio de 2017, a las 10:00 horas, en
dependencias del Aeropuerto de Sauce Viejo, sito en RN 11 Km 452.5, de la localidad de Sauce Viejo, Provincia de Santa Fe, o el
primer día hábil posterior si aquel no lo fuere

S/C 19624 May. 31 Jun. 2

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACION PUBLICA Nº 22/2017

Expediente Nº 16108-0001849-0



Tendiente a concretar la ejecución de la obra: “Ruta Provincial Nº 10, tramo: Gálvez-Bernardo de Irigoyen, Sección: Km. 44+150
(Bdo. De Irigoyen)-Gálvez (Int. R.P. Nº 80) – Construcción y Obras de Arte”

Presupuesto Oficial: $ 224.710.394,65

Fecha de Apertura de las Ofertas: 27 de Junio de 2017.

Lugar de Apertura de las Ofertas: Biblioteca Popular Dr. Andres Egaña sita en calle Rivadavia Nº 791 - -Ciudad de Gálvez (Dpto. San
Jerónimo) Pcia. de Santa Fe

Hora: 09 Hrs.

Consultas e Informes: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hs. en la Dirección General de Proyectos, sita en Bv. Muttis 880-
Santa Fe-Tel. (0342) 4573729, o vía correo electrónico a: proyectosdpv@santafe.gov.ar

Recepción de Ofertas: Mesa General de Entradas de la D.P.V., sita en Bv. Muttis 880 de la ciudad de Santa Fe, hasta las 13 hs. Del
día 26 de Junio de 2017.

Bases de Licitación – Documentación: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 19605 May. 31 Jun. 2

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 69 / 17

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE UN (1) VEHICULO BLINDADO CON DESTINO AL MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA
DEL ESTADO” .

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Junio del año 2017 a las 10:00 horas, en la Subsecretaria de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 580.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216 -

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 19627 May. 31 Jun. 1

__________________________________________



RECTIFICATORIA Y NUEVA FECHA

DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA N° 62 / 17

OBJETO DEL LLAMADO: “PROVISION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE CUATRO (4) SERVIDORES DE DATOS CON
DESTINO A LA SECRETARIA DE TECNOLOGIAS PARA LA GESTION DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DEL
ESTADO” .NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Junio del año 2017 a las 12:00 horas, en la
Subsecretaria de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 2.970.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216 -

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 19611 May. 31 Jun. 1

__________________________________________

RECTIFICATORIA N° 2 Y

NUEVA FECHA DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA N° 54 / 17

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE TRES (3) LANCHAS PARA PATRULLAJE CON DESTINO A LA AGRUPACION BUZOS TACTICOS
DE LA POLICIA DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD ” .

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Junio del año 2017 a las 11:00 horas, en la Subsecretaria de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 340.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216 -

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.



Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 19585 May. 31 Jun. 1

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

Licitación Pública N° 423

ADQUSICIÓN DE MATERIALES PVC Y PVDF PARA USO EN INSTALACIONES DE CLORO GASEOSO

ADQUISICION  DE  PLIEGO:  El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar Los pliegos podrán ser descargados a partir del lunes 29 de Mayo de 2017 y hasta el día viernes 09
de Junio de 2017 a las 11:00 Hs según detalle precedente.

REUNIÓN INFORMATIVA: Miércoles 31 de Mayo de 2017 a las 11:30 Hs en la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones PB,
sita en calle Salta N° 1451 de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe.

CONSULTAS DE PLIEGOS: Las consultas se realizaran a través de nuestra pagina WEB (www.aguassantafesinas.com.ar), AGUAS
SANTAFESINAS S.A. responderá a dichas consultas a través de Circulares Aclaratorias las cuales serán subidas a la página WEB de
ASSA y publicadas en el proceso de referencia, respetando los plazos establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares

GARANTIA DE OFERTA: $40.000 (cuarenta mil pesos)

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: Las ofertas deberán ser presentadas en la sede de Aguas
Santafesinas SA, sita en calle Salta N°1451 de Rosario, de Santa Fe – Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 11:00 horas del día 9 de
Junio del 2017.Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única leyenda, la siguiente: Licitación
Pública N° 423 “Adquisición de Materiales PVC y PVDF para uso en instalaciones de cloro gaseoso”

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el día 9 de Junio del 2017 a las 12hs, en sede de Aguas Santafesinas SA,
Salta N°1451 de Rosario, Santa Fe

S/C 19621 May. 31 Jun. 1

__________________________________________

Licitación Pública N° 424

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRÓNICA ASSA

ADQUISICION  DE  PLIEGO:  El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar Los pliegos podrán ser descargados a partir del Lunes 29 de Mayo de 2017 y hasta el día Lunes 12
de Junio de 2017 a las 11:00 Hs según detalle precedente.

REUNIÓN INFORMATIVA: Miércoles 31 de Mayo de 2017 a las 10:30 Hs en la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones PB,
calle Salta 1451 Rosario, Santa Fe.

CONSULTAS DE PLIEGOS: Las consultas se realizaran a través de nuestra pagina WEB (www.aguassantafesinas.com.ar), AGUAS
SANTAFESINAS S.A. responderá a dichas consultas a través de Circulares Aclaratorias las cuales serán subidas a la página WEB de
ASSA y publicadas en el proceso de referencia, respetando los plazos establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares.

GARANTIA DE OFERTA: $ 100.000.( IVA incluido)PLAZO CONTRACTUAL: 12 MESES

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: Las ofertas deberán ser presentadas en la sede de Aguas
Santafesinas SA, sita en calle Salta 1451, Rosario – Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 11:00 hs. del día Lunes 12 de Junio del año
2017 Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única leyenda, la siguiente Licitación Pública N°
424 “Contratación del Servicio de Vigilancia y Seguridad Electrónica”.



LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Día Lunes 12 de Junio del 2017 a las 12hs, en la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala
de Reuniones PB, Salta 1451 de Rosario, Santa Fe

S/C 19622 May. 31 Jun. 1

__________________________________________

PROMUDI

FONDO MUNICIPAL DE INVERSIONES

COMUNA DE GUADALUPE NORTE

Licitación Pública

Nacional Nº 02/2017

Objeto: Adquisición de camión con caja volcadora.

Fecha de Apertura: 12/06/2017 - 11 hs.

Lugar de Apertura: Comuna de Guadalupe Norte

Calle 8 - Nº 480.

Monto de Garantía de Mantenimiento de Oferta: $ 13.000. Tasa Retributiva de Servicios: $ 216. Valor del Pliego: $ 500. Plazo de
Entrega: 30 días corridos desde firma del contrato.

Venta de Pliegos: días hábiles de 8 hs. A 12.30 hs. y hasta el día 12/06/2017 a las 8.30 hs. Informes: Tel/Fax 03482-498076. Correo
electrónico comunagn@trcnet.com.ar. Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones PROMUDI - Sec.de Finanzas. Ministerio de
Economía.

$101,70 324425 May. 31 Jun. 1

__________________________________________

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 11/17

Objeto: Adquisición de insumos informáticos para el Poder Judicial de Santa Fe.

Fecha de Apertura: Día 14 de Junio de 2017 a las 10 hs. Dirección General de Administración de los Tribunales de Santa Fe - San
Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe.

Monto Imputado: $ 5.355.920,00 (pesos cinco millones tresciemos cincuenta y cinco mil novecientos veinte).

Valor del Pliego: $ 2.143,00 (pesos dos mil ciento cuarenta y tres).

Informes: Dirección General de Administración Santa Fe - Tel. 0342-4572700. Interno 2110 -3041 Informática.

El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web: www.justiciasantafe.gov.ar.

S/C 19614 May. 31 Jun. 1

__________________________________________



UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 4

RUTA PROV. Nº 18 -

CONSORCIO PÚBLICO

PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA 18/17

Objeto: Contratación de mano de obra y equipos para ejecución de bacheo con remoción de losa en ruta.

Precio del Pliego: $ 1.000 (Pesos Mil).

Presupuesto Oficial: $ 2.030.000 (Pesos Dos Millones Treinta Mil).

Apertura de Sobres: 15 de Junio de 2017 a las 14 hs.

Lugar de apertura, venta y consulta del Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa Teresa, CP 2111, Prov. Santa Fe, Tel.:
03460-420612/686.

Comprasruta18@steel.com.ar

corredorvial4@icpaz.com.ar

corredor4ruta18@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

$ 90 324466 May 31 Jun 1

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA 19/17

Objeto: Adquisición de molino coloidal para elaboración de emulsiones asfálticas.

Precio del Pliego: $ 800 (Pesos Ochocientos)

Presupuesto Oficial: $ 250.000 (Pesos Doscientos Cincuenta Mil).

Apertura de Sobres: 15 de Junio de 2017 a las 14,30 hs.

Lugar de Apertura, Venta y Consulta del Pliego:

San Martín 205, Localidad de Santa Teresa, CP 2111, Prov. Santa Fe, Te: 03460-420612/686.

Comprasruta18@steel.com.ar

corredorvial4@icpaz.com.ar

corredor4rutal8@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

$ 90 324467 May. 31 Jun. 1

__________________________________________

ENTE AUTÁRQUICO SUMAR



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 57/17

Objeto: Contratación del Servicio de Pintura Artística en el marco del proyecto: “Recuperación de Espacios Públicos a través de
Artes Plásticas.

Presupuesto Oficial: $ 20.000.000.- (pesos veinte millones).

Valor del pliego: $ 54.000 (pesos cincuenta y cuatro mil).

Garantía de la oferta: $ 200.000 (pesos doscientos mil).

Sellado de impugnación: $ 40.000 (pesos cuarenta mil).

Consulta y venta de pliegos: Ente Autárquico Servicio Urbano de Mantenimiento Ambiental Rosario - SUMAR, sita en Virasoro 2484
(2000) Rosario. TEL. (54) 341-4805040/41. Horario: 8:30 a 13:30 hs.

Recepción de las ofertas: hasta las 10 hs del día 16/06/2017 en Virasoro Nº 2484, Rosario.

Apertura de sobres: 16/06/2017 a las 12 hs en Virasoro N° 2484, Rosario.

$ 450 324441 May. 31 Jun. 13

__________________________________________

COMUNA DE BOUQUET

LICITACIÓN PÚBLICA 02-2017

Ordenanza Nº 1419/17

Objeto: Recambio de Luminarias y Ampliación del Alumbrado Público en la Localidad de Bouquet - Dpto. Belgrano - Pcia. Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 665.233,80

Valor del Pliego: $ 500.

Venta de Pliegos: En Secretaría Comunal, calle Belgrano Nº 480 Bouquet - Departamento Belgrano - Provincia de Santa Fe. Hasta el
9 de Junio de 2017, 9:00 hs.

Consultas: Tel: 03471-496299/496380 de 7:30 a 12:30 hs.

Presentación de las Ofertas: 12/06/17 hasta las 10:30 hs.

Apertura de Ofertas: 12/06/2017 a las 11:00 hs.

Lugar: Administración Comunal - Calle Belgrano N° 480 - Bouquet - Santa Fe.

$ 90 324505 May. 31 Jun. 1

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE PÉREZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2017

Decreto Nº 161/17

Objeto: Sistema de Desagües Pluviales Sector Este y Red Vial Sctor Este del Barrio Cabin 9 de la ciudad de Pérez.



Presupuesto Oficial: $ 64.675.299,32.

Recepción de Ofertas: Hasta el día 19/06/2017 a las 10 hs.

Lugar: Mesa de Entradasw de la Municipalidad de Pérez - Avda. Sarmiento Nº 1198 - Pérez - Santa Fe.

Apertura de Ofertas: 21/06/2017 a las 10 hs.

Lugar: Municipalidad de Pérez. Avda. Sarmiento 1198. Pérez.

Adquisición de Pliegos: Oficina de hacienda y Finanzas de la Municipalidad.

Valor del Pliego: $ 50.000,00.

Información:  Unidad  Ejecutora  Municipal.  Municiplaidad  de  Pérez.  Avda.  Sarmiento  Nº  1198.  -  Tel.:  0341-4950010  -
Email:uemperez@gmail.com.

$ 135 324566 May. 31 Jun. 2

__________________________________________

COMUNA DE ARMINDA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2017

(Ordenanza Comunal N° 46/2017)

Objeto: Lote 1: 140 Medidores de Agua Clase Metrológica “B” del tip velocimétricos. Caudal Máximo: 3 m3/h.

Lote 2: 140 Caja unificada compacta de PVC para medidor de agua domiciliaria, con piso de 400 x 200 x 170 mm.

Presupuesto Oficial: Pesos Ciento Cincuenta mil ($ 150.000) IVA incluido.

Recepción de Ofertas: Hasta el 15 de Junio de 2017.

Día Apertura de Sobres: El 16 de Junio de 2017 - 10:30.- Horas en la sede Comunal de Arminda, sito en calle Belgrano n° 659.

Venta de Pliego. En oficina Comunal hasta el día 15 de Junio de 2017.

Valor del Pliego: Pesos Quinientos ($ 500)

Mayores informes a los T.E.: (03469) 493005/493083.

Fdo: Sr. Alberto José Meo - Presidente Comunal - Sr. Mauricio Raúl Piermattei - Secretario Administrativo.

$ 90 324553 May. 31 Jun. 1

__________________________________________

COMUNA DE SOLDINI

LICITACIÓN Nº 3/2017

La Comuna de Soldini, llama a Licitación Pública para Tendido de Cañería de Red Cloacal de PVC diámetro 160 mm/1l0mm (según
Pliego).

Cotización Unitaria por Mano de Obra para la Construcción de bocas de registro con profundidad de 2,50 metros.



Los interesados podrán recabar datos e información de lunes a viernes de 7:00 a 12:30 horas en la Comuna de Soldini como así el
retiro del Pliego de Bases, Condiciones y Especificaciones.

Fecha de Apertura de Sobres: 8 de junio de 2017 - Hora: 11.

Lugar: San Martín 1306 - Comuna de Soldini

Valor del Pliego: $ 500.

$ 450 324562 May. 31 Jun. 13

__________________________________________


